REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N° 6/2017

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o Plenário e dele receba votação favorável, encaminhar o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Valmir Climaco de Aguiar, para que solicite a Secretaria
Municipal de Saúde-SEMSA, a contratação de mais:

01 médico ginecologista;
01 médico pediatra;
01 enfermeira,

A contratação desses profissionais acima qualificados se faz necessário
para atendimento digno e humanitário na Casa de Saúde da Mulher, uma vez que a

carência no atendimento da Rede Pública de Saúde é evidente e notório por conta das
demandas acentuadas em busca de tratamento por esses profissionais.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares

aprovação.
Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTADO", em 01 de agosto de 2017.

Emanoel do L. Pires Jr.
Vereador PSC

Secretário

Emeroe-Go LPres Júnior
Ver. Júnior Pires-PSC

6ars EINICNAI do itaituba

*aiamentar

51D 12016 09
AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }